

2.4.1 - Number of full time teachers against sanctioned posts during the year

Full time teachers - 23

Sanctioned posts - 43

Number of Sanctioned posts for the Year 2023-2024

University approved – 08

Management Appointed Teachers – 15

Sr. No.	Department	Program	Appointed approved teachers	NOC from university	No. of sanctioned posts	Page No.
1	Commerce and Management	B.Com. (UG)	2	1	3	02-03
2		BBA – (UG)	1	1	2	04-05
3		BCCA – (UG)	1	7	8	06-07
4		M.COM (PG)	1	1	2	08-09
5	Computer Science	B.Sc. (IT) – (UG)	1	4	5	10-11
6		BCA - (UG)	1	19	20	12-13
7		M. Sc.(CS) – (PG)	1	2	3	14-15
		Total	8	35	43	

W. S. S. S.
Officiating Principal
Sudha Suresh Chai Menkar College of
Computer & Management
EIA Street, Katemna Mkt Rd Nagpur



राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ
(सेंट्रल प्रोव्हिसेंस शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६(सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

महाविद्यालय विकास विभाग

जमनालाल बजाज प्रशासकीय भवन, महात्मा जोतिबा फुले वैश्विक परिसर, कॉम्पस चौक ते अंबाजरी टी-पॉईंट मार्ग, नागपूर - ४४००३३
दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९९३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

क्र.म.वि.वि/२०२३-२४/शिमा/एनजीपी/2071

दिनांक : 22-12-2023

प्रती,

प्राचार्य,

सुधा सुरेशभाई मणियार कॉलेज ऑफ कॉम्प्युटर अँड मॅनेजमेंट

खसरा बी,प्लॉट १०३/१-२, मोझा चिखली, ई.आय.ए. स्ट्रीट, कळमना मार्केट रोड, कळमना ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - 440035

विषय :- रिक्त शिक्षक/संथपाल/शास्त्रीय शिक्षण निर्देशक पदे भरण्याकरिता "ना हरकत प्रमाणपत्र" देण्याबाबत.

संदर्भ:- आपले पत्र क्र. म शि/२०२३-२४/२२२९ दिनांक 23-11-2023

महोदय/महोदया,

आपले उपरोक्त संदर्भित पत्रानुसार आपण रिक्त पदे भरण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाची छाननी करून खाली दर्शविल्याप्रमाणे रिक्त पदे भरण्यास "ना हरकत प्रमाणपत्र" प्रदान करण्यात येत आहे.

शासन निर्णय दि. ०८-०३-२०१९ व विद्यापीठ निर्देश क्र. २०/२०१९/ ए. आय.सी.टी.ई मधील तरतुदीनुसार खालीलप्रमाणे नमुद रिक्त पदे भरण्यास दोन वृत्तपत्रात (एक स्थानिय मराठी व एक राष्ट्रीय पातळीवर) सादर पदांची जाहीरात प्रसिद्ध करावी, परंतु तत्पुर्वी उपकुलसचिव (वि.वि.) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर यांची रिक्त पदांच्या आरक्षणाबाबत रितसर मंजूरी घ्यावी, त्याशिवाय नियुक्त उमेदवारांच्या मान्यतेबाबत विचार केला जाणार नाही, तसेच खालील अटीच्या अधिनस्थ हे ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. याची कृपया नोंद घ्यावी.

विषय/अभ्यासक्रम	प्रोफेसर	असो. प्रोफेसर	असि. प्रोफेसर	डायरेक्टर ऑफ फिजिकल एज्युकेशन	लायब्रेरियन	पदाचे स्वरूप
Commerce [UG] (Medium - English)	0	0	1	0	0	कायम विनाअनुदानित

- अटी :-
- सहसंचालक, उच्च शिक्षण, नागपूर विभाग, यांची मान्यता प्राप्त करण्याच्या अटीवर रिक्त पदे भरण्यास ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.
 - सादर पदांबाबत न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबीत असल्यास पद मान्यता न्यायालयीन निर्णयाच्या अधीन राहिल. धारणाधिकारावरील अधिव्याख्यातांची पदे भरण्याबाबतची सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्यांची राहिल, तसेच ज्या संस्थेमध्ये वाद आहेत त्यांची पद मान्यता धर्मदाय आयुक्तांच्या अंतीम मान्यतेच्या अधीन राहिल.
 - विशेष विभागाने रिक्त पदांचे आरक्षण निश्चिती केल्यानंतर जाहिरातीचे प्रारूप विद्यापीठाचे महाविद्यालय विकास विभागाकडून ऑनलाईन मंजूर करून घ्यावे.

आपला विश्वासू,

(डॉ.रमण मदन)

उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर

प्रतिलिपी:-

१) उपकुलसचिव (विशेष विभाग), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ नागपूर.
यांना बिनंती करण्यात येते की, वरील पदांच्या आरक्षणाची स्थिती महाविद्यालयीन शाखेला कळवावी.

Mustaw
Officiating Principal
Sudha Sureshtha Menkar College of
Computer & Management
EIA Street, Katamna Mkt Rd Nagpur

B.Com.(UG)



RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY, NAGPUR

(Established by Government of Central Province Education Department Notification No 513, dated 1st August, 1923 & presently a State University governed by Maharashtra University Act, 2016 (Mah. Act. No. VI of 2017))

COLLEGE DEVELOPMENT SECTION

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administration Premises, Ravindranath Tagor Marg, Nagpur, Phone
No. 20712-2529932, 2522390

No RTMNU/2023-2024/NGP/2071

Date: 22-12-2023

To
The Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College of Computer and Management
Khasra B, Plot 103/1-2, Mouza Chikhali, EIA Street, Kalamna Market Rd, Nagpur, 440035

Subject: Regarding issuance of 'No Objection Certificate' for filling the vacant posts of Teacher / Librarian / Physical / Director of Education
Reference : Letter No 2023-24/2229 Date: 23-11-2023

Dear, Sir/Madam

With reference to your above-mentioned letter, after scrutinizing the proposal submitted by you regarding filling up of vacancies, a "**No Objection Certificate**" is being issued to fill up the vacancies as shown below. As per Govt. Provision on 08-03-2019 and University Instruction No. 20/2019 / A.I.C.T.E advertisements for the following vacancies should be published in two newspapers (one in local Marathi and one in national level). Apart from this prior approval of Deputy Registrar (Academic) Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University, Nagpur should be taken for reservation of vacant posts, else the approval of the nominated candidates will not be considered.

Subject/ Program	Professor	Associate Professor	Assistant Professor	Director of Physical education	Librarian	Type of Post
B.Com (UG) Medium-English	0	0	1	0	0	No Grant

Note:

1. No-objection certificate is being issued to fill the vacancies on the condition of getting the approval of Joint Director, Higher Education, Nagpur Division
2. The pending case regarding the post will be subject to judicial approval. The principal will be solely responsible for filling up the posts of lecturers, as well as the approval of the post in which the disputed organization is subject to the final approval of the Charity Commissioner.
3. Once the reservation for the vacancy has been confirmed by the special department, the advertisement format should be approved online by the college development department of the university.

Yours'faithfully Sd/-
(Dr. Raman Madne) Deputy Registrar
R.T.M.Nag


Officiating Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College
Computer & Management
EIA Street, Kalamna Mkt Rd, Nagpur

BBA (UG) Posts - 03

Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University

https://onlinedcudrtmnu.org/approval/approval_report/view_noc_genera...



राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ
(मेंटल प्रोब्लिमेंस शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

महाविद्यालय विकास विभाग

जमनालाल बजाज प्रशासकीय भवन, महात्मा जोतिबा फुले शैक्षणिक परिसर, कॉम्पस चौक ते अंबाहरी टी-पॉइंट मार्ग, नागपूर - ४४००३३
दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९६३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

क.म.वि.वि/२०२३-२४/शिमा/एनजीपी/1920

दिनांक : 06-12-2023

प्रती,

प्राचार्य,
सुधा सुरेशभाई मणियार कॉलेज ऑफ कॉम्प्युटर अँड मॅनेजमेंट
खसरा वी, प्लॉट १०३/१-२, मीडा चिखली, ई.आय.ए. स्ट्रीट, कळमना मार्केट रोड, कळमना ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - 440035

विषय :- रिक्त शिक्षक/ग्रंथपाल/शास्त्रीय शिक्षण निर्देशक पदे भरण्याकरिता "ना हरकत प्रमाणपत्र" देण्याबाबत.
संदर्भ:- आपले पत्र क्र. म. शि/२३-२४/२२३१ दिनांक 24-11-2023

महोदय/महोदया,

आपले उपरोक्त संदर्भित पत्रानुसार आपण रिक्त पदे भरण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाची छाननी करून खाली दर्शविल्याप्रमाणे रिक्त पदे भरण्यास "ना हरकत प्रमाणपत्र" प्रदान करण्यात येत आहे.

शासन निर्णय दि. ०८-०३-२०१९ व विद्यापीठ निर्देश क्र. २०/२०१९/ ए. आय.सी.टी.ई मधील तरतुदीनुसार खालीलप्रमाणे नमुद रिक्त पदे भरण्यास दोन वृत्तपत्रात (एक स्थानिय मराठी व एक राष्ट्रीय पातळीवर) सादर पदांची जाहीरात प्रसिद्ध करावी, परंतु तत्पुर्वी उपकुलसचिव (वि.वि.) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर यांची रिक्त पदांच्या आरक्षणाबाबत रितसर मंजूरी घ्यावी, त्याशिवाय नियुक्त उमेदवारांच्या मान्यतेबाबत विचार केला जाणार नाही, तसेच खालील अटीच्या अधिनस्थ हे ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. याची कृपया नोंद घ्यावी.

विषय/अभ्यासक्रम	प्रोफेसर	असो. प्रोफेसर	असि. प्रोफेसर	डायरेक्टर ऑफ फिजिकल एज्युकेशन	लायब्रेरियन	पदाचे स्वरूप
BBA [UG] (Medium - English)	0	0	3	0	0	कायम विनाअनुदानित

- अटी :-
- सहसंचालक, उच्च शिक्षण, नागपूर विभाग, यांची मान्यता प्राप्त करण्याच्या अटीवर रिक्त पदे भरण्यास ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.
 - सादर पदांबाबत न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबीत असल्यास पद मान्यता न्यायालयीन निर्णयाच्या अधीन राहिल. धारणाधिकारावरील अधिव्याख्यातांची पदे भरण्याबाबतची सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्यांची राहिल, तसेच ज्या संस्थेमध्ये वाद आहेत त्यांची पद मान्यता धर्मदाय आयुक्तांच्या अंतीम मान्यतेच्या अधीन राहिल.
 - विशेष विभागाने रिक्त पदांचे आरक्षण निश्चिती केल्यानंतर जाहिरातीचे प्रारूप विद्यापीठाचे महाविद्यालय विकास विभागाकडून ऑनलाईन मंजूर करून घ्यावे.

आपला विश्वासू,

(डॉ.रमण मदने)
उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर

प्रतिलिपी:-

- उपकुलसचिव (विशेष विभाग), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ नागपूर.
- यांना विनंती करण्यात येते की, वरील पदांच्या आरक्षणाची स्थिती महाविद्यालयीन शाखेला कळवावी.

BBA (UG) Posts - 03



RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY, NAGPUR

(Established by Government of Central Province Education Department Notification No 513, dated 1st August, 1923 & presently a State University governed by Maharashtra University Act, 2016 (Mah. Act. No. VI of 2017))

COLLEGE DEVELOPMENT SECTION

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administration Premises, Ravindranath Tagor Marg, Nagpur, Phone
No. 20712-2529932, 2522390

No RTMNU/2023-2024/NGP/1920

Date: 06-12-2023

To
The Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College of Computer and Management
Khasra B, Plot 103/1-2, Mouza Chikhali, EIA Street, Kalamna Market Rd, Nagpur, 440035

Subject: Regarding issuance of 'No Objection Certificate' for filling the vacant posts of Teacher / Librarian / Physical / Director of Education
Reference : Letter No 2023-23/2231 Dated 24/11/2023

Dear, Sir/Madam

With reference to your above-mentioned letter, after scrutinizing the proposal submitted by you regarding filling up of vacancies, a "**No Objection Certificate**" is being issued to fill up the vacancies as shown below. As per Govt. Provision on 08-03-2019 and University Instruction No. 20/2019 / A.I.C.T.E advertisements for the following vacancies should be published in two newspapers (one in local Marathi and one in national level). Apart from this prior approval of Deputy Registrar (Academic) Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University, Nagpur should be taken for reservation of vacant posts, else the approval of the nominated candidates will not be considered.

Subject/ Program	Professor	Associate Professor	Assistant Professor	Director of Physical education	Librarian	Type of Post
BBA (UG) Medium-English	0	0	4	0	0	No Grant

Note:

- No-objection certificate is being issued to fill the vacancies on the condition of getting the approval of Joint Director, Higher Education, Nagpur Division
- The pending case regarding the post will be subject to judicial approval. The principal will be solely responsible for filling up the posts of lecturers, as well as the approval of the post in which the disputed organization is subject to the final approval of the Charity Commissioner.
- Once the reservation for the vacancy has been confirmed by the special department, the advertisement format should be approved online by the college development department of the university.

Yours'faithfully Sd/-
(Dr. Raman Madne) Deputy Registrar
R.T.M.Nagpur


Officiating Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College
Computer & Management
EIA Street, Kalamna Mkt Rd, Nagpur

BCCA (UG) Posts - 07

Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University

https://onlinedcudrtmnu.org/approval/approval_report/view_noc_genera...



राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ
(सेंट्रल प्रोव्हिडेंस शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

महाविद्यालय विकास विभाग

जमनालाल बजाज प्रशासकीय भवन, महात्मा जोतिबा फुले शैक्षणिक परिसर, कॉम्पस चौक ते अंबाहरी टी-पॉइंट मार्ग, नागपूर - ४४००३३
दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९९३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

क्र.म.वि.वि/२०२३-२४/शिमा/एनजीपी/1989

दिनांक : 14-12-2023

प्रती,

प्राचार्य,
सुधा सुरेशभाई मणियार कॉलेज ऑफ कॉम्प्युटर अँड मॅनेजमेंट
खसरा वी, प्लॉट १०३/१-२, मीना चिखली, ई.आय.ए. स्ट्रीट, कळमना मार्केट रोड, कळमना ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - 440035

विषय :- रिक्त शिक्षक/ग्रंथपाल/शारिरीक शिक्षण निर्देशक पदे भरण्याकरिता "ना हरकत प्रमाणपत्र" देण्याबाबत.

संदर्भ:- आपले पत्र क्र. म. शि. //२०२३--२०२४ दिनांक 05-12-2023

महोदय/महोदया,

आपले उपरोक्त संदर्भित पत्रानुसार आपण रिक्त पदे भरण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाची छाननी करून खाली दर्शविल्याप्रमाणे रिक्त पदे भरण्यास "ना हरकत प्रमाणपत्र" प्रदान करण्यात येत आहे.

शासन निर्णय दि. ०८-०३-२०१९ व विद्यापीठ निर्देश क्र. २०/२०१९/ ए. आय.सी.टी.ई मधील तरतुदीनुसार खालीलप्रमाणे नमुद रिक्त पदे भरण्यास दोन वृत्तपत्रात (एक स्थानिय मराठी व एक राष्ट्रीय पातळीवर) सादर पदांची जाहीरात प्रसिद्ध करावी, परंतु तत्पूर्वी उपकुलसचिव (वि.वि.) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर यांची रिक्त पदांच्या आरक्षणाबाबत रितसर मंजूरी घ्यावी, त्याशिवाय नियुक्त उमेदवारांच्या मान्यतेबाबत विचार केला जाणार नाही, तसेच खालील अटीच्या अधिनस्थ हे ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. याची कृपया नोंद घ्यावी.

विषय/अभ्यासक्रम	प्रोफेसर	असो. प्रोफेसर	असि. प्रोफेसर	डायरेक्टर ऑफ फिजिकल एज्युकेशन	लायब्रेरियन	पदाचे स्वरूप
BCCA (Computer Application) [UG] (Medium - English)	0	0	7	0	0	कायम विनाअनुदानित

- अटी :-
- सहसंचालक, उच्च शिक्षण, नागपूर विभाग, यांची मान्यता प्राप्त करण्याच्या अटीवर रिक्त पदे भरण्यास ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.
 - सादर पदांबाबत न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबीत असल्यास पद मान्यता न्यायालयीन निर्णयाच्या अधीन राहिल. धारणाधिकारावरील अधिव्याख्यातांची पदे भरण्याबाबतची सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्यांची राहिल, तसेच ज्या संस्थेमध्ये वाद आहेत त्यांची पद मान्यता धर्मदाय आयुक्तांच्या अंतीम मान्यतेच्या अधीन राहिल.
 - विशेष विभागाने रिक्त पदांचे आरक्षण निश्चिती केल्यानंतर जाहिरातीचे प्रारूप विद्यापीठाचे महाविद्यालय विकास विभागाकडून ऑनलाईन मंजूर करून घ्यावे.

आपला विश्वासू,

(डॉ.रमण मदने)

उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर

प्रतिलिपी:-

- उपकुलसचिव (विशेष विभाग), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ नागपूर.
यांना विनंती करण्यात येते की, वरील पदांच्या आरक्षणाची स्थिती महाविद्यालयीन शाखेला कळवावी.

Officially Principal
Sudha Suresh Maniar College
Computer & Management
FIA Street, Kalamna Mkt Rd, Nagpur

BCCA (UG) Posts - 07



RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY, NAGPUR

(Established by Government of Central Province Education Department Notification No 513,dated 1st August,1923& presently aState University governed by Maharashtra University Act, 2016(Mah.Act.No.VI of 2017)

COLLEGE DEVELOPMENT SECTION

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administration Premises, Ravindranath Tagor Marg, Nagpur, Phone
No.20712-2529932, 2522390

No RTMNU/2023-2024/NGP/1989

Date: 14/12/2023

To
The Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College of Computer and Management
Khasra B, Plot 103/1-2, Mouza Chikhali, EIA Street, Kalamna Market Rd, Nagpur, 440035

Subject: Regarding issuance of 'No Objection Certificate' for filling the vacant posts of Teacher / Librarian / Physical / Director of Education

Reference : Letter No 2023-24 Dated 05/12/2023

Dear, Sir/Madam

With reference to your above-mentioned letter, after scrutinizing the proposal submitted by you regarding filling up of vacancies, a **"No Objection Certificate"** is being issued to fill up the vacancies as shown below. As per Govt. Provision on 08-03-2019 and University Instruction No. 20/2019 / A.I.C.T.E advertisements for the following vacancies should be published in two newspapers (one in local Marathi and one in national level). Apart from this prior approval of Deputy Registrar (Academic) Rastriyansant Tukadoji Maharaj Nagpur University, Nagpur should be taken for reservation of vacant posts, else the approval of the nominated candidates will not be considered.

Subject/ Program	Professor	Associate Professor	Assistant Professor	Director of Physical education	Librarian	Type of Post
BCCA (UG) Medium-English	0	0	7	0	0	No Grant

Note:

1. No-objection certificate is being issued to fill the vacancies on the condition of getting the approval of Joint Director, Higher Education, Nagpur Division
2. The pending case regarding the post will be subject to judicial approval. The principal will be solely responsible for filling up the posts of lecturers, as well as the approval of the post in which the disputed organization is subject to the final approval of the Charity Commissioner.
3. Once the reservation for the vacancy has been confirmed by the special department, the advertisement format should be approved online by the college development department of the university.

Yours'faithfullySd/-
(Dr. Raman Madne) Deputy Registrar
R.T.M.Nagpur University

M.Com (PG) Posts - 01

Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University

https://onlinedcudrtmnu.org/approval/approval_report/view_noc_genera...



राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ
(सेंट्रल प्रोव्हिडेंस शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६(सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

महाविद्यालय विकास विभाग
जमनालाल बजाज प्रशासकीय भवन, महात्मा जोतिबा फुले शैक्षणिक परिसर, कॉम्पस चौक ते अंबाश्री टी-पॉईंट मार्ग, नागपूर - ४४००३३
दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९९३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

क्र.म.वि./२०२३-२४/शिमा/एनजीपी/1991

दिनांक : 14-12-2023

प्रती,

प्राचार्य,
सुधा सुरेशभाई मणियार कॉलेज ऑफ कॉम्प्युटर अँड मॅनेजमेंट
खसरा वी, प्लॉट १०३/१-२, मीडा चिखली, ई.आय.ए. स्ट्रीट, कळमना मार्केट रोड, कळमना ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - 440035

विषय :- रिक्त शिक्षक/ग्रंथपाल/शासकीय शिक्षण निर्देशक पदे भरण्याकरिता "ना हरकत प्रमाणपत्र" देण्याबाबत.

संदर्भ:- आपले पत्र क्र. म- शि /२०२३-२४ दिनांक 08-12-2023

महोदय/महोदया,

आपले उपरोक्त संदर्भित पत्रानुसार आपण रिक्त पदे भरण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाची छाननी करून खाली दर्शविल्याप्रमाणे रिक्त पदे भरण्यास "ना हरकत प्रमाणपत्र" प्रदान करण्यात येत आहे.

शासन निर्णय दि. ०८-०३-२०१९ व विद्यापीठ निर्देश क्र. २०/२०१९/ ए. आय.सी.टी.ई मधील तरतुदीनुसार खालीलप्रमाणे नमुद रिक्त पदे भरण्यास दोन वृत्तपत्रात (एक स्थानिय मराठी व एक राष्ट्रीय पातळीवर) सादर पदांची जाहीरात प्रसिद्ध करावी, परंतु तत्पुर्वी उपकुलसचिव (वि.वि.) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर यांची रिक्त पदांच्या आरक्षणाबाबत रितसर मंजूरी घ्यावी, त्याशिवाय नियुक्त उमेदवारांच्या मान्यतेबाबत विचार केला जाणार नाही, तसेच खालील अटीच्या अधिनस्थ हे ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. याची कृपया नोंद घ्यावी.

विषय/अभ्यासक्रम	प्रोफेसर	असो. प्रोफेसर	असि. प्रोफेसर	डायरेक्टर ऑफ फिजिकल एज्युकेशन	लायब्रेरियन	पदाचे स्वरूप
Commerce [PG] (Medium - English)	0	0	1	0	0	कायम विनाअनुदानित

- अटी :-
- सहसंचालक, उच्च शिक्षण, नागपूर विभाग, यांची मान्यता प्राप्त करण्याच्या अटीवर रिक्त पदे भरण्यास ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.
 - सादर पदांबाबत न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबीत असल्यास पद मान्यता न्यायालयीन निर्णयाच्या अधीन राहिल. धारणाधिकारावरील अधिव्याख्यातांची पदे भरण्याबाबतची सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्यांची राहिल, तसेच ज्या संस्थेमध्ये वाद आहेत त्यांची पद मान्यता धर्मदाय आयुक्तांच्या अंतीम मान्यतेच्या अधीन राहिल.
 - विशेष विभागाने रिक्त पदांचे आरक्षण निश्चिती केल्यानंतर जाहिरातीचे प्रारूप विद्यापीठाचे महाविद्यालय विकास विभागाकडून ऑनलाईन मंजूर करून घ्यावे.

आपला विश्वासू,

(डॉ. रमण मदन)

उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर

प्रतिलिपी:-

- उपकुलसचिव (विशेष विभाग), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ नागपूर.
- याना विनंती करण्यात येते की, वरील पदांच्या आरक्षणाची स्थिती महाविद्यालयीन शाखेला कळवावी.

M.Com (PG) Posts - 01



RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY, NAGPUR

(Established by Government of Central Province Education Department Notification No 513,dated 1st August,1923& presently aState University governed by Maharashtra University Act, 2016(Mah.Act.No.VI of 2017)

COLLEGE DEVELOPMENT SECTION

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administration Premises, RavindranathTagorMarg,Nagpur,Phone
No.20712-2529932, 2522390

No RTMNU/2023-2024/NGP/1991

Date: 14/12/2023

To
The Principal
Sudha SureshbhaiManiar College of Computer and Management
Khasra B, Plot 103/1-2,Mouza Chikhali, EIA Street, Kalamna Market Rd, Nagpur, 440035

Subject: Regarding issuance of 'No Objection Certificate' for filling the vacant posts of Teacher /Librarian /
Physical / Director of Education

Reference : Letter No 2023-24 Dated 08/12/2023

Dear, Sir/Madam

With reference to your above-mentioned letter, after scrutinizing the proposal submitted by you regarding filling up of vacancies, a "**No Objection Certificate**" is being issued to fill up the vacancies as shown below. As per Govt. Provision on 08-03-2019 and University Instruction No. 20/2019 / A.I.C.T.E advertisements for the following vacancies should be published in two newspapers (one in local Marathi and one in national level). Apart from this prior approval of Deputy Registrar (Academic) Rastrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University, Nagpur should be taken for reservation of vacant posts, else the approval of the nominated candidates will notbe considered.

Subject/ Program	Professor	Associate Professor	Assistant Professor	Director of Physical education	Librarian	Type of Post
Commerce (PG) Medium-English	0	0	1	0	0	No Grant

Note:

1. No-objection certificate is being issued to fill the vacancies on the condition of getting. the approval of Joint Director, Higher Education, Nagpur Division
2. The pending case regarding the post will be subject to judicial approval.Theprincipal will be solely responsible for filling up the posts of lecturers, as well as the approval of the post in which the disputed organization is subject to the final approval of the Charity Commissioner.
3. Once the reservation for the vacancy has been confirmed by the special department, the advertisement format should be approved online by the college development department of the university.

Yours'faithfullySd/-
(Dr. Raman Madne) Deputy Registrar
R.T.M.Nagpur University

B.Sc(IT) (UG) Posts - 04

Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University

https://onlinedeudrtmnu.org/approval/approval_report/view_noc_genera...



राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ
(सेंट्रल प्रोव्हिसेंस शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१९(सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

महाविद्यालय विकास विभाग

जमनालाल बजाज प्रशासकीय भवन, महात्मा जोतिबा फुले वैश्विक परिसर, कॉम्पस चौक ते अंबाजरी टी-पॉईंट मार्ग, नागपूर - ४४००३३
दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९९३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

क्र.म.वि.वि/२०२३-२४/थिमा/एनजीपी/1921

दिनांक : 06-12-2023

प्रती,

प्राचार्य,

सुधा सुरेशभाई मणियार कॉलेज ऑफ कॉम्प्युटर अँड मॅनेजमेंट

खसरा वी.प्लॉट १०३/१-२, मीझा चिखली, ई.आय.ए. स्ट्रीट, कळमना मार्केट रोड, कळमना ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - 440035

विषय :- रिक्त शिक्षक/ग्रंथपाल/शारिरीक शिक्षण निर्देशक पदे भरण्याकरिता "ना हरकत प्रमाणपत्र" देण्याबाबत.

संदर्भ:- आपले पत्र क्र. म शि/२३-२५४४/२२२२५२६ दिनांक 22-11-2023

महोदय/महोदया,

आपले उपरोक्त संदर्भित पत्रातुसार आपण रिक्त पदे भरण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाची छाननी करून खाली दर्शविल्याप्रमाणे रिक्त पदे भरण्यास "ना हरकत प्रमाणपत्र" प्रदान करण्यात येत आहे.

शासन निर्णय दि. ०८-०३-२०१९ व विद्यापीठ निर्देश क्र. २०/२०१९/ ए. आय.सी.टी.ई मधील तरतुदीनुसार खालीलप्रमाणे नमुद रिक्त पदे भरण्यास दोन वृत्तपत्रात (एक स्थानिय मराठी व एक राष्ट्रीय पातळीवर) सादर पदांची जाहीरात प्रसिद्ध करावी, परंतु तत्पुर्वी उपकुलसचिव (वि.वि.) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर यांची रिक्त पदांच्या आरक्षणाबाबत रितसर मंजूरी घ्यावी, त्याशिवाय नियुक्त उमेदवारांच्या मान्यतेबाबत विचार केला जाणार नाही, तसेच खालील अटीच्या अधिनस्थ हे ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. याची कृपया नोंद घ्यावी.

विषय/अभ्यासक्रम	प्रोफेसर	असो. प्रोफेसर	असि. प्रोफेसर	डायरेक्टर ऑफ फिजिकल एज्युकेशन	लायब्रेरियन	पदाचे स्वरूप
Information Technology [UG] (Medium - English)	0	0	4	0	0	कायम विनाअनुदानित

- अटी :-
- सहसंचालक, उच्च शिक्षण, नागपूर विभाग, यांची मान्यता प्राप्त करण्याच्या अटीवर रिक्त पदे भरण्यास ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.
 - सादर पदांबाबत न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबीत असल्यास पद मान्यता न्यायालयीन निर्णयाच्या अधीन राहिल. धारणाधिकारावरील अधिव्याख्यातांची पदे भरण्याबाबतची सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्यांची राहिल, तसेच ज्या संस्थेमध्ये वाद आहेत त्यांची पद मान्यता धर्मदाय आयुक्तांच्या अंतीम मान्यतेच्या अधीन राहिल.
 - विशेष विभागाने रिक्त पदांचे आरक्षण निश्चिती केल्यानंतर जाहिरातीचे प्रारूप विद्यापीठाचे महाविद्यालय विकास विभागाकडून ऑनलाईन मंजूर करून घ्यावे.

आपला विश्वासू,

(डॉ.रमण मदन)

उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर

प्रतिलिपी:-

१) उपकुलसचिव (विशेष विभाग), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ नागपूर.
यांना निवृत्ती करण्यात येते की, बरील पदांच्या आरक्षणाची स्थिती महाविद्यालयीन शाखेला कळवावी.

Officially Principal
Sudha Sureshaji Maniar College
Computer & Management
F/A Street, Kalamna Mkt Rd, Nagpur

B.Sc(IT) (UG) Posts - 04**RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY, NAGPUR**

(Established by Government of Central Province Education Department Notification No 513,dated 1st August,1923 & presently aState University governed by Maharashtra University Act, 2016(Mah.Act.No.VI of 2017)

COLLEGE DEVELOPMENT SECTION

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administration Premises, Ravindranath Tagor Marg, Nagpur, Phone No.20712-2529932, 2522390

No RTMNU/2023-2024/NGP/1921

Date: 06/12/2023

To
The Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College of Computer and Management
Khasra B, Plot 103/1-2, Mouza Chikhali, EIA Street, Kalamna Market Rd, Nagpur, 440035

Subject: Regarding issuance of 'No Objection Certificate' for filling the vacant posts of Teacher / Librarian / Physical / Director of Education
Reference : Letter No 2023-24/2544 Dated 22/11/2023

Dear, Sir/Madam

With reference to your above-mentioned letter, after scrutinizing the proposal submitted by you regarding filling up of vacancies, a "**No Objection Certificate**" is being issued to fill up the vacancies as shown below. As per Govt. Provision on 08-03-2019 and University Instruction No.20/2019 / A.I.C.T.E advertisements for the following vacancies should be published in two newspapers (one in local Marathi and one in national level). Apart from this prior approval of Deputy Registrar (Academic) Rastrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University, Nagpur should be taken for reservation of vacant posts, else the approval of the nominated candidates will not be considered.

Subject/ Program	Professor	Associate Professor	Assistant Professor	Director of Physical education	Librarian	Type of Post
Information Technology(UG) Medium-English	0	0	4	0	0	No Grant

Note:

1. No-objection certificate is being issued to fill the vacancies on the condition of getting the approval of Joint Director, Higher Education, Nagpur Division
2. The pending case regarding the post will be subject to judicial approval. The principal will be solely responsible for filling up the posts of lecturers, as well as the approval of the post in which the disputed organization is subject to the final approval of the Charity Commissioner.
3. Once the reservation for the vacancy has been confirmed by the special department, the advertisement format should be approved online by the college development department of the university.

Yours' faithfully Sd/-
(Dr. Raman Madne) Deputy Registrar
R.T.M.Nagpur University

Sudha Sureshbhai Maniar
Officiating Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College
Computer & Management
EIA Street, Kalamna Mkt Rd, Nagpur



राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ
(सेंट्रल प्रोव्हिसेंस शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र मार्गजविक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६(सन २०१७ वा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

महाविद्यालय विकास विभाग

जमनालाल बजाज प्रशासकीय भवन, महात्मा जोतिबा फुले शैक्षणिक परिसर, कॉम्पस चौक ते अंबाजरी टी-पॉइंट मार्ग, नागपूर - ४४००३३
दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९९३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

क्र.म.वि./२०२३-२४/शिमा/एनजीपी/1922

दिनांक: 06-12-2023

प्रती,

प्राचार्य,
मुधा सुरेशभाई मणियार कॉलेज ऑफ कॉम्प्युटर अँड मॅनेजमेंट
खसरा वी, प्लॉट १०३/१-२, मीझा चिखली, ई.आय.ए. स्ट्रीट, कळमना मार्केट रोड, कळमना ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - 440035

विषय :- रिक्त शिक्षक/ग्रंथपाल/शास्त्रिक शिक्षण निर्देशक पदे भरण्याकरिता "ना हरकत प्रमाणपत्र" देण्याबाबत.

संदर्भ:- आपले पत्र क्र. म शि/२३-२४/२२२५ दिनांक 22-11-2023

महोदय/महोदया,

आपले उपरोक्त संदर्भित पत्रानुसार आपण रिक्त पदे भरण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाची छाननी करून खाली दर्शविल्याप्रमाणे रिक्त पदे भरण्यास "ना हरकत प्रमाणपत्र" प्रदान करण्यात येत आहे.

शासन निर्णय दि. ०८-०३-२०१९ व विद्यापीठ निर्देश क्र. २०/२०१९/ ए. आय.सी.टी.ई मधील तरतुदीनुसार खालीलप्रमाणे नमुद रिक्त पदे भरण्यास दोन वृत्तपत्रात (एक स्थानिय मराठी व एक राष्ट्रीय पातळीवर) सादर पदांची जाहीरात प्रसिद्ध करावी, परंतु तत्पुर्वी उपकुलसचिव (वि.वि.) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर यांची रिक्त पदांच्या आरक्षणाबाबत रितसर मंजूरी घ्यावी, त्याशिवाय नियुक्त उमेदवारांच्या मान्यतेबाबत विचार केला जाणार नाही, तसेच खालील अटींच्या अधिनस्थ हे ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. याची कृपया नोंद घ्यावी.

विषय/अभ्यासक्रम	प्रोफेसर	असो. प्रोफेसर	असि. प्रोफेसर	डायरेक्टर ऑफ फिजिकल एज्युकेशन	लायब्रेरियन	पदाचे स्वरूप
Computer Application [UG] (Medium - English)	0	0	19	0	0	कायम विनाअनुदानित

- अटी :-
- सहसंचालक, उच्च शिक्षण, नागपूर विभाग, यांची मान्यता प्राप्त करण्याच्या अटीवर रिक्त पदे भरण्यास ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.
 - सादर पदांबाबत न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबीत असल्यास पद मान्यता न्यायालयीन निर्णयाच्या अधीन राहिल. धारणाधिकारवरील अधिव्याख्यातांची पदे भरण्याबाबतची सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्यांची राहिल, तसेच ज्या संस्थेमध्ये वाद आहेत त्यांची पद मान्यता धर्मदाय आयुक्तांच्या अंतीम मान्यतेच्या अधीन राहिल.
 - विशेष विभागाने रिक्त पदांचे आरक्षण निश्चिती केल्यानंतर जाहिरातीचे प्रारूप विद्यापीठाचे महाविद्यालय विकास विभागाकडून ऑनलाईन मंजूर करून घ्यावे.

आपला विश्वास,

(डॉ.रमण मदन)
उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर

प्रतिक्लिप:-

- उपकुलसचिव (विशेष विभाग), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ नागपूर.
- यांना विनंती करण्यात येते की, वरील पदांच्या आरक्षणाची स्विकृती महाविद्यालयीन शाखेला कळवावी.

M. S. Kulkarni
Officially Principal
Sudha Suresh Maniar College
Computer & Management
FIA Street, Kalamna Mkt Rd, Nagpur

BCA (UG) Posts - 19



RASHTRASANTUKADOJIMAHARAJNAGPURUNIVERSITY,NAGPUR

(Established by Government of Central Province Education Department Notification No 513,dated 1st August,1923 & presently aState University governed by Maharashtra University Act, 2016(Mah.Act.No.VI of 2017)

COLLEGE DEVELOPMENT SECTION

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administration Premises,
RavindranathTagorMarg,Nagpur,Phone No.20712-2529932, 2522390

No RTMNU/2023-2024/NGP/1922

Date: 06/12/2023

To
The Principal
Sudha SureshbhaiManiar College of Computer and Management
Khasra B, Plot 103/1-2,Mouza Chikhali, EIA Street, Kalamna Market Rd, Nagpur, 440035

Subject: Regarding issuance of 'No Objection Certificate' for filling the vacant posts of Teacher /Librarian /
Physical / Director of Education
Reference : Letter No 2023-24/2225 Dated 22/11/2023

Dear, Sir/Madam

With reference to your above-mentioned letter, after scrutinizing the proposal submitted by you regarding filling up of vacancies, a **"No Objection Certificate"** is being issued to fill up the vacancies as shown below. As per Govt. Provision on 08-03-2019 and University Instruction No. 20/2019 / A.I.C.T.E advertisements for the following vacancies should be published in two newspapers (one in local Marathi and one in national level). Apart from this prior approval of Deputy Registrar (Academic) Rastrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University, Nagpur should be taken for reservation of vacant posts, else the approval of the nominated candidates will not be considered.

Subject/ Program	Professor	Associate Professor	Assistant Professor	Director of Physical education	Librarian	Type of Post
Computer Application (UG) Medium-English	0	0	19	0	0	No Grant

Note:

1. No-objection certificate is being issued to fill the vacancies on the condition of getting. the approval of Joint Director, Higher Education, Nagpur Division
2. The pending case regarding the post will be subject to judicial approval.Theprincipal will be solely responsible for filling up the posts of lecturers, as well as the approval of the post in which the disputed organization is subject to the final approval of the Charity Commissioner.
3. Once the reservation for the vacancy has been confirmed by the special department, the advertisement format should be approved online by the college development department of the university.

Yours'faithfullySd/-
(Dr. Raman Madne) Deputy Registrar
R.T.M.Nagpur University


Officiating Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College
Computer & Management
EIA Street, Kalamna Mkt Rd, Nagpur

Computer Science (PG) Posts - 02

Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University

https://onlinedcudrtmnu.org/approval/approval_report/view_noc_genera...



राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ

(सेंट्रल प्रोव्हिडेंट्स शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६(सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

महाविद्यालय विकास विभाग

जमनालाल बजाज प्रशासकीय भवन, महात्मा जोतिबा फुले शैक्षणिक परिसर, कॉम्पस चौक ते अंबाझरी टी-पॉईंट मार्ग, नागपूर - ४४००३३
दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९९३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

क्र.म.वि.वि/२०२३-२४/शिमा/एनजीपी/1918

दिनांक : 06-12-2023

प्रती,

प्राचार्य,

सुधा सुरेशभाई मणियार कॉलेज ऑफ कॉम्प्युटर अँड मॅनेजमेंट

खसरा वी, प्लॉट १०३/१-२, मीझा चिखली, ई.आय.ए. स्ट्रीट, कळमना मार्केट रोड, कळमना ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - 440035

विषय :- रिक्त शिक्षक/अध्यक्ष/शासकीय शिक्षण निर्देशक पदे भरण्याकरिता "ना हरकत प्रमाणपत्र" देण्याबाबत.

संदर्भ:- आपले पत्र क्र. म. शि. //२०२३-२०२३-२०२४ दिनांक 28-11-2023

महोदय/महोदया,

आपले उपरोक्त संदर्भित पत्रानुसार आपण रिक्त पदे भरण्याबाबत सादर केलेल्या प्रस्तावाची छाननी करून खाली दर्शविल्याप्रमाणे रिक्त पदे भरण्यास "ना हरकत प्रमाणपत्र" प्रदान करण्यात येत आहे.

शासन निर्णय दि. ०८-०३-२०१९ व विद्यापीठ निर्देश क्र. २०/२०१९/ ए. आय.सी.टी.ई मधील तरतुदीनुसार खालीलप्रमाणे नमुद रिक्त पदे भरण्यास दोन वृत्तपत्रात (एक स्थानिय मराठी व एक राष्ट्रीय पातळीवर) सादर पदांची जाहीरात प्रसिद्ध करावी, परंतु तत्पुर्वी उपकुलसचिव (वि.वि.) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर यांची रिक्त पदांच्या आरक्षणाबाबत रितसर मंजूरी घ्यावी, त्याशिवाय नियुक्त उमेदवारांच्या मान्यतेबाबत विचार केला जाणार नाही, तसेच खालील अटीच्या अधिनस्थ हे ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे. याची कृपया नोंद घ्यावी.

विषय/अभ्यासक्रम	प्रोफेसर	असो. प्रोफेसर	असि. प्रोफेसर	डायरेक्टर ऑफ फिजिकल एज्युकेशन	लायब्रेरियन	पदाचे स्वरूप
Computer Science [PG] (Medium - English)	0	0	2	0	0	कायम विनाअनुदानित

- अटी :-
- सहसंचालक, उच्च शिक्षण, नागपूर विभाग, यांची मान्यता प्राप्त करण्याच्या अटीवर रिक्त पदे भरण्यास ना हरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.
 - सादर पदांबाबत न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबीत असल्यास पद मान्यता न्यायालयीन निर्णयाच्या अधीन राहिल. धारणाधिकारावरील अधिव्याख्यातांची पदे भरण्याबाबतची सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्यांची राहिल, तसेच ज्या संस्थेमध्ये वाद आहेत त्यांची पद मान्यता धर्मदाय आयुक्तांच्या अंतीम मान्यतेच्या अधीन राहिल.
 - विशेष विभागाने रिक्त पदांचे आरक्षण निश्चिती केल्यानंतर जाहिरातीचे प्रारूप विद्यापीठाचे महाविद्यालय विकास विभागाकडून ऑनलाईन मंजूर करून घ्यावे.

आपला विश्वासू,

(डॉ. रमण मदने)

उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ, नागपूर

प्रतिलिपी:-

- उपकुलसचिव (विशेष विभाग), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ नागपूर.
- याना विनंती करण्यात येते की, बरील पदांच्या आरक्षणाची स्थिती महाविद्यालयीन शाखेला कळवावी.

Computer Science (PG) Posts - 02



RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY, NAGPUR

(Established by Government of Central Province Education Department Notification No 513, dated 1st August, 1923 & presently a State University governed by Maharashtra University Act, 2016 (Mah. Act. No. VI of 2017))

COLLEGE DEVELOPMENT SECTION

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administration Premises,
Ravindranath Tagor Marg, Nagpur, Phone No. 20712-2529932, 2522390

No RTMNU/2023-2024/NGP/1918

Date: 06/12/2023

To
The Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College of Computer and Management
Khasra B, Plot 103/1-2, Mouza Chikhali, EIA Street, Kalamna Market Rd, Nagpur, 440035

Subject: Regarding issuance of 'No Objection Certificate' for filling the vacant posts of Teacher / Librarian / Physical / Director of Education
Reference : Letter No 2023-24/ Dated 28-11-2023

Dear, Sir/Madam

With reference to your above-mentioned letter, after scrutinizing the proposal submitted by you regarding filling up of vacancies, a "**No Objection Certificate**" is being issued to fill up the vacancies as shown below. As per Govt. Provision on 08-03-2019 and University Instruction No. 20/2019 / A.I.C.T.E advertisements for the following vacancies should be published in two newspapers (one in local Marathi and one in national level). Apart from this prior approval of Deputy Registrar (Academic) Rastrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University, Nagpur should be taken for reservation of vacant posts, else the approval of the nominated candidates will not be considered.

Subject/ Program	Professor	Associate Professor	Assistant Professor	Director of Physical education	Librarian	Type of Post
Computer Science (PG) Medium-English	0	0	02	0	0	No Grant

Note:

1. No-objection certificate is being issued to fill the vacancies on the condition of getting the approval of Joint Director, Higher Education, Nagpur Division
2. The pending case regarding the post will be subject to judicial approval. The principal will be solely responsible for filling up the posts of lecturers, as well as the approval of the post in which the disputed organization is subject to the final approval of the Charity Commissioner.
3. Once the reservation for the vacancy has been confirmed by the special department, the advertisement format should be approved online by the college development department of the university.

Yours' faithfully Sd/-
(Dr. Raman Madne) Deputy Registrar
R.T.M. Nagpur University

15


Officiating Principal
Sudha Sureshbhai Maniar College
Computer & Management
EIA Street, Kalamna Mkt Rd, Nagpur